
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11 марта 2016 года № 207-пр
г. Ставрополь

О подведении итогов заочного 
тура краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2016»

В соответствии с порядком проведения краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016 года»
(далее -  Порядок), утвержденного приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 18 ноября 2015 года 
№ 1578-пр «О проведении краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016»
(далее -  Конкурс) с 01 по 12 марта 2016 года прошел заочный тур Конкурса.

В нем приняли участие представители 33 муниципальных образований 
Ставропольского края.

В соответствии с Порядком Конкурса и на основании протокола 
заседания организационного комитета Конкурса от 11 марта 2016 года № 4 
в первый очный тур Конкурса по номинации «Лучший воспитатель» 
допущено 15 конкурсантов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников первого очного тура Конкурса в 
номинации «Лучший воспитатель» согласно приложению.

2. Отделу общего образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести до 
сведения руководителей органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края 
результаты отборочного тура Конкурса в срок до 15 марта 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение к приказу 
министерства образования и 
молодежной политики 
Ставропольского края
от 11 марта 2016г. № 207-пр

Список участников 
первого очного тура краевого этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016» 
в номинации «Лучший воспитатель»

1. Давыденко Анна Михайловна - воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 58, г. Ставрополь;

2. Долгай Наталья Валерьевна - воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11», с. Спицевка, 
Грачевский район;

3. Синькова Оксана Петровна - воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края «Детский сад 
комбинированного вида № 23», пос. Солнечнодольск;

4. Польская Виктория Сергеевна - воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 41 
«Планета детства», г. Пятигорск;

5. Кукиева Ирина Александровна - воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 29 «Малышка», г.Ессентуки;

6. Коломойцева Светлана Анатольевна - воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка -  
детскитй сад № 28 «Красная шапочка», Новоалександровский район;

7. Реук Лидия Эльмутова - воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 «Алёнушка», 
с. Курсавка, Андроповский район;

8. Бодун Виктория Олеговна - воспитатель муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27»,
Кочубеевский район;

9. Лысенко Юлия Викторовна - воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей № 35 «Теремок», г. Светлоград, 
Петровский район;

10. Ушакова Светлана Николаевна - воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 
«Алёнушка», с. Марьины Колодцы, Минераловодский район;



2

11. Гладкова Елена Алексеевна - воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 1 «Светлячок», г. Ипатово, Ипатовский район,1

12. Аракелян Татьяна Викторовна - воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 
«Светлячок», ст. Александрийская, Георгиевский район;

13. Шевелева Раиса Ивановна - воспитатель муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 5
«Дюймовочка», с.Канова, Курский район;

14. Плетюхова Светлана Анатольевна - воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 
«Березка», Апанасенковский район;

15. Голосова Марина Салиховна - воспитатель муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 22 «Радуга», Новоселицкий район.


